



Svendborg Kommune
Att.: Klima, Natur og Miljø
Svendborgvej 135
5762 Vester Skerninge

Miljø og Teknik
Klima Natur og Miljø
Team Natur

17. april 2024

Sagsid: 24/7851

Afgørelse om ikke-miljøkonsekvensvurdering for Svendborg Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald 2024

Svendborg Kommune har udført en miljøscreening af Regulativ for erhvervsaffald for Svendborg Kommune, vedlagt som bilag 1. Regulativet er vurderet at være omfattet af lov om Miljøvurdering, idet det kan fastlægge rammer for fremtidige anlægstilladelser til projekter inden for de virksomheder regulativet omfatter.

På den baggrund er regulativet blevet screenet for om det er omfattet af krav om miljøvurdering.

Afgørelse

Svendborg Kommune har på baggrund af miljøscreeningen vurderet, at Svendborg Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald 2024 ikke vil kunne påvirke miljøet væsentligt og derfor ikke skal miljøkonsekvensvurderes. Afgørelsen er truffet efter § 10 og bilag 3 i lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) (LBK nr. 4 af 03/01/2023).

Afgørelsen om, at Regulativet ikke skal miljøkonsekvensvurderes, begrundes med, at regulativet efter en vurdering af kriterierne i lovens bilag 3 ikke antages at kunne påvirke miljøet væsentligt, herunder medføre forurening, støjgener, eller påvirke landskabelige kulturhistoriske og naturmæssige værdier.

Screeningsafgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om at projektet ikke skal gennemgå en VVM-proces.

Høring af berørte myndigheder

Svendborg Kommune vurderer at der ikke er andre myndigheder end Svendborg Kommune, der skal høres før der kan tages afgørelse om ikke miljøkonsekvensvurdering for Svendborg Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald.

Dette begrundes med at regulativet kun omfatter virksomheder beliggende i Svendborg Kommune.

Ved oprettelse af den nationale Standard regulativ database for affaldsregulativer, NSTAR, har Miljøstyrelsen meddelt at kommuners affaldsregulativer ikke længere skal sendes i individuel høring ved Miljøstyrelsen, men offentliggøres via NSTAR, derfor vurderer Svendborg Kommune at Miljøstyrelsen ikke er berørt myndighed.

Svendborg Kommune opfordrer alle til at skrive sikkert via Digital post. Derfor bør du aldrig sende fortrolige personhenførbare oplysninger (CPRnr. helbreds- og økonomiske oplysninger) i en almindelig mail. Læs mere: <https://www.svendborg.dk/om-kommunen/digital-post-og-selvbetjening>

Miljø og Teknik
Telefon 6223 3333

Hovedtelefon – telefontider
Mandag-onsdag kl. 09.00-15.00
Torsdag kl. 10.00-16.30
Fredag kl. 09.00-14.00



Klagevejledning

En afgørelse efter Miljøvurderingsloven kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Klagen skal indgives senest 4 uger efter, at afgørelsen er truffet/ offentliggjort.

Man klager via Klageportalen, som beskrevet på hjemmesiden www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk.

Man logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen.

Det er en forudsætning for at få behandlet klagen, at der indbetales et gebyr på 900 kr. for privatpersoner og 1.800 kr. for virksomheder og organisationer til Miljø- og Fødevareklagenævnet via Klageportalen. Hvis klageren får helt eller delvist medhold, refunderer Miljø- og Fødevareklagenævnet gebyret.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der ikke er indsendt via Klageportalen. Hvis man ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal man sende en begrundet anmodning til Svendborg Kommune, som videresender anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Det er Miljø- og Fødevareklagenævnet, der træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Klage over denne afgørelse har ikke opsættende virkning medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet.

Klageberettigede i denne sag er virksomheden.

Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse kan indbringes for domstolene. Et søgsmål til domstolene skal være anlagt inden 6 måneder fra annoncering af en afgørelse.

Venlig hilsen



Morten Hjorth

Biolog

Dir. tlf. +4529361417